

# Lucrari de reparatie capitala a gardului LT Mihail Sadoveanu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie capitala a gardului LT Mihail Sadoveanu

Valoarea de deviz 308 481,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	55,654	50,28	2 798,283
2.	7123010010200	Betonist	h-om	101,760	50,28	5 116,493
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,500	50,28	5 807,340
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	174,420	50,28	8 769,837
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	12,800	50,28	643,584
6.	7136080025001	Montator	h-om	88,620	50,28	4 455,814
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,326	50,28	519,190
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,460	50,28	224,248
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	143,520	50,28	7 216,186
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,440	50,28	323,803
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	268,060	50,28	13 478,056
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	96,678	50,28	4 860,970
13.	9312040019600	Sapator	h-om	66,960	50,28	3 366,749
Total manopera						<b>57 580,55</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,560	4,20	2,352
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,739	230,00	3 159,970
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,088	130,00	11,440
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,908	130,00	1 938,040
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,572	0,50	1,286
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,092	3 250,00	299,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,642	3 250,00	2 086,500
8.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	22,000	950,00	20 900,000
9.	2030122	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,508	250,00	1 377,000
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,016	89,00	980,424
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,151	16,66	19,176
12.	2320187315789	Decofrol	kg	22,032	12,50	275,400
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	17,049	27,00	460,323
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	0,280	27,00	7,560

		80				
15.	24302261000001	Fuga	kg	12,768	15,00	191,520
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,200	19,90	43,780
17.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	27,899	27,00	753,273
18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	130,654	3,00	391,962
19.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	16,480	69,00	1 137,120
20.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	1,229	765,00	940,185
21.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 155,520	3,20	6 897,664
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 645,116	1,45	8 185,419
23.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	30,288	220,00	6 663,360
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,266	2,00	34,532
25.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,640	14,00	8,960
26.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	4 284,000	17,50	74 970,000
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,180	14,00	128,520
28.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	28,000	12,50	350,000
29.	2811236309900	Confectii metalice	kg	886,538	12,50	11 081,725
30.	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,657	25,00	41,425
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,688	14,50	212,976
32.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	8,524	35,00	298,340
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,750	35,00	236,250
34.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	88,000	1,99	175,120
35.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	88,000	0,25	22,000
36.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	88,000	0,05	4,400
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>144 286,99</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,440	210,00	92,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,972	15,00	164,580
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,150	210,00	451,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,792	45,00	35,640
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,520	20,00	230,400
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	2,146	15,00	32,190
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,240	25,00	156,000
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,323	12,50	4,038
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	67,520	69,00	4 658,880
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,800	210,00	1 008,000
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>6 833,63</b>

Total	lei	208 701,17
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 955,62
Cheltuieli de transport	5 %	7 214,35
Cheltuieli de regie	8 %	18 309,69
Beneficiu de deviz	4 %	9 887,23

Total		257 068,06
TVA	20 %	51 413,61
<b>Total deviz:</b>		<b>308 481,67</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)